ПОВЕСТКА заседания президиума СОРАН

18 сентября 2025 г., четверг, 14⁰⁰ час. Зал заседаний президиума СО РАН

- = Награждение вновь избранных членов РАН
- = Вручение наград СО РАН
- 1. Кадровые вопросы:
- **1.1.** О составе редакционной коллегии и редакционного совета журнала «Оптика атмосферы и океана» СО РАН

главный ученый секретарь СО РАН

чл.-к. РАН Тулупов Андрей Александрович

10 мин.

2. Реакция криолитозоны на изменение климата. Мониторинг вечной мерзлоты Российской Федерации, состояние и перспективы развития

директор Института мерзлотоведения им. П.И. Мельникова Сибирского отделения Российской академии наук

чл.-к. РАН Железняк Михаил Николаевич

ло 20 мин.

3. Информация о работе по ДНК-идентификации в Федеральном исследовательском центре фундаментальной и трансляционной медицины академик РАН Воевода Михаил Иванович до **20 мин.**

4.	Разное	
----	--------	--

Приглашены к участию: члены РАН, представители органов власти, директора институтов